



ساختمانهای جدید

از چند سال باین طرف نهضتی در ساختمانهای طهران بوجود آمده است، این نهضت ساختمانی که طهران را رفته رفته صورت زیبایی در آورده است برای اینست مملکت بود ضرورت لزوم بود اما از طرفی اینطور ساختمان یک ناخوشی که در طهران پیش گرفته شده عداوت چند سال به طهران موقعیت طبیعی خواهد داد یعنی به صورت شهری اروپائی در خواهد آمد و نه طبقه شرقی آن حفظ خواهد شد، ما اینقدر ها باند ما نیستیم که آثار مشرق زمین از در دیوار هر یک از عمارت ما ببارد ولی درین حال پای شد تقلید اروپائی هم نیستیم، بیشتر میل داریم عماراتی در مملکت خود بسازیم که از هر حیث راحت بوده و آسایش ساکنین آن را تأمین سازد.

متأسفانه اگر قدری دقت فرمائید تصدیق خواهید کرد که بسیاری از عماراتی که ساخته میشود عاری از وسایل رفاهت و آسایش کسانی است که میخواهند در آن جا منزل کنند، مثلاً دیده میشود در یک محوطه هشتاد ذریعی یا صد ذریعی چند اتاق بالا و چند اتاق پایین ساخته و یک کلاهی از شیروانی آهن هم روی آن گذاشته دیگر خدا می سیارند.

موقعیت طبیعی و آب و هوای طهران هیچ چه بود توجه سازندگان عمارت فرار نمی گردد - آقایان مهندسین و معماران باقیته دیده اند که در اروپا در یک محوطه صد ذریعی مربع چندین اتاق در چند طبقه عمارت بسیار خوبی این حساب را هم نمیکند که آب و هوای ایران آب و هوای قطب مختلف اروپائی مغایرت دارد و لوازمی که در این جا برای آسایش زندگی ضرورت دارد در آن جا از لحاظ دیگر تأمین نمیشود. چند روز پیش بود که بزرگ حراره همیشه مدارس خود را از درجه ۳۵ به بالا قرار داده و کمترین داشت نزول کند. یک چنین درجه حرارتی در طهران با روز نمیکند علاوه اگر در ساختمان عمارت اراضی بکثرت جریب استیلا میشود و چون در عوض به عرس اشجار و درخت درخت قلعاده عطف توجه دارند و فقط تمام حیوانات آنها را از درخت است لکه در هر طبقه باغ های بزرگی برای تفریح عمومی ساخته شده در نتیجه هوای شهر را تصفیه و خنک نمیدارد، از این گذشته تریس جنگل ها اطراف شهر برای همین منظور است که هوای شهر لطیف سازد.

اما در طهران نه جنگل مصنوعی و طبیعی در اطراف شهر داریم، نه باغ های بزرگ بومی زیاد داریم، نه خیابان های مثل خیابان ی اروپا وصل به درخت کاشته شده، از این گذشته آب و هوای مملکت مان نیز قابل توجه است، یعنی هم در شهریست که چهار دیوار قطور محکمی اطراف آن بسته شده که مانع از حرارت هوای خوب است تمام تفاوت میخواهیم استیل ساختمان های اروپائی در امور ساختمانی خود در حالت هم قبول اینکه اطراف کار را کالاناسیجیده و همان موقعیت در شهر خود قبلاً آماده سازیم.

مثلاً در یک زمین خشک باری که محوطه بسیار کوچکی واقع شده دو طبقه عمارت یک از چند اتاق زیور و ساخته میشود یک باط کوچک هم دست آورده از آن طرف طاقه ۵۰ تومان بالای آن میگذازم آفتاب خواهد بکشد، باری برای درین نفس زندگی کذا روپوش شیروانی که از سالها با نظرف ایران معمول شده یکی از سلیقه های کج بد سین و معماران است شیروانی آهن را بیت آب و هوای این شهر به هیچ وجه مناسب رد.

مزیت شیروانی این است که ساکنین را از زحمت خرابی آب دیدگی صرفی خلاص مینماید ولی نه مفر و نه صرفه و نه از قطعه نظر آسایش و رفاهت ساکنین مفید میباشد.

چندسال دیگر که تمام ساختمان های تمام خانه ها و درویش های بی وانی آهن روی ها گذارده شود خواهید دید همین شیروانی طهران در دستا ساز به صورتی درمی آورد و قابل زیست نباشد.

حقیقتاً معلوم نیست در پوش شیروانی بن سابقه کجا است و این تقلید خشک از جا بیاورن آمده است زیرا در اروپا با آن خنکانهای عظیم و محکم همچون شیروانی آهن تعامل نمیکند، سفال بهترین مصالح برای تمدن عمارات است. عمارات را عموماً سفال میسازند، سفال های مخصوصی میسازند و در خنک عمارات بکار میرند خنک های رخت هم با سفال پوشیده میشود

از مرثیه یک پست ۶ اوت ۱۹۳۱

سلطان مراکش در پاریس امروز صبح از طرف اهالی پاریس نسبت به سلطان مراکش استقبال شایانی عمل آمد سلطان که در میت خود فرزند و وراثت هفت ساله خویش را به پاریس آورده با وزیر اعظم از طرف (دومر) رئیس جمهور و مارشال (لوتی) و اعضای دولت پذیرائی شد. سلطان مراکش چندین بسمینه مملکت خود را بر تن پوشیده بود و نشان صلیب احمر (لژیون دونور) را بکنه زیب و زیور بیکر خویش قرار داده بود.

وقتی اعلیحضرت پادشاه مراکش پاریس جمهور از میان حیوانات عمو می نمود و یک اسکادرون گرد جمهوری در اثر ام رکاش حرکت میکرد جمعیت زیادی که در خیابانها صف کشیده بودند او را با شاد و تهنیت های دوستانه سلام میگفتند.

پس از ورود به هتل کریلون [سلطان مراکش شخصاً توسط رئیس جمهور به طرف آپارتمان خودش هدایت گردید.

امروز عصر سلطان طرف مایق ظفر (آوک دوریلف) حرکت کرد و مراسم بر افروختن آتش سر بر گنم را عمل آورد. طوفان و زعبو برق شدیدی که در همان حال در آسمان پاریس شورش بر پا نمود اثر جلب توجه آن مراسم را بر هم زد و از میان جمعیت حتی لباس و ناامیدی نمایان گردید زیرا بواسطه مساعد بودن وضعیت جوی نگهبان و گرد شخصی مشهور سلطان ایامه فردا سلطان برای تماشای نمایشگاه مسمکتانی خواهد رفت.

گم کردن هفت هزار لیره از کیسه یک زن میلیونر چیزی نیست

یک نفر از زنان میلیونر امریکائی در پاریس که مقداری جواهر و پول معادل ۷۰۰۰ لیره در کیف خود داشت و برای خرید بعضی اجناس یکی از مغازه های بزرگ (گراند بولوار) رفته بود کیف خود را در روی میز میز گذارد پس از آن که خواست کیف خود را بر دارد دید چیزی در روی میز نیست و مفقود گردیده است. متأسفانه خانه خود را بالا انداخته و گفت این کیف قابل آن نیست که فکرش را هم بخاطر راه ندیم.

شمس المدارس

از خیابان پنجاه خیابان چراغ برق کوچه سرداری انتقال یافته است و دفتر مدرسه از اول شهریور ماه ۳۱۰ جهت ثبت اسامی خانهای محصله مفتوح است.

نمره اعلان ۱۰۶۳ - ۲-۱

ولی سفال هائی که در خارجه میسازند از حیث سفایف و فشنگی و استحکام بهتر است، چه عیب دارد عمارت را از همین سفالها بوسهاند تا هم پول مملکت بی جهت صرف خرید آهن های شیروانی خارجی نگردد و هم دوام آن بهتر باشد هم در آستان مولد حرارت و در زمستان مؤید سرما نمیکرد، در صورتیکه تمام اتصالاتی که در شیروانی تصور می کنیم در سفال هم وجود دارد.

روزی یکی از مهندسین در این باب مذاکره کرد، مهندسین که بر عمارت را از شیروانی می پوشانند زمین آمد مشارالیه که از مهندسین عالی مقام بود مضرات شیروانی را کاملاً تصدیق داشت و مهمترین دلیل او را اینست که معمول و مد شدن شیروانی در ایران بود و مکتب این یک سلیقه ایست که از سالهای قبل متداول شده و اگر بخواهیم رفته رفته سفال کس تصفیه میکند، مهندسین زیور هم معتقد بود سفال در ایران از هر حیث بهتر است مینماید معلوم نبود چرا این فکر را به سازندگان عمارات تزریق نمیکردند به تصدیق کرد. تیل معاری و مهندسی ساختمان در ایران پیشرفت کرده و بطرز نوینی در آمده است اما ساختمانهای جدید غالباً عاری از وسایل کامل آسایش و استراحت خانوادگی است زیرا خانواده ها نتوانند در یک عمارتی که در چهار دیواری نفس بنام شده و برخلاف سایر بناهای قدیم و قدحوض خانه ها، زیر زمین های مطلوبه باغچه ها و حوضهای بزرگ استراحت بوده و در زیر آفتاب و آفتابسو آن زیر شیروانی آهن زندگی کنند برای تصفیه این سلیقه آقایان مهندسین و معماران باستانی کمبونها تشکیل داده، جلساتی منعقد ساخته و اصول ساختمان را در ایران تحت شور و هیاهو فراردهند، حالا که نهضت خوبی در امر ساختمان پیدا شده است اطلاعات را از روی استیل و طرز میسازند که کاملاً با وضعیت طهران و آب و هوای آن وفق داشته و مخصوصاً در موضوع تغییر شیروانی آهن به سفال و تشویق مردم به ساختن باغچه و غرس اشجار بدل چمد نمایند

از عقالات وارده در اطراف ثقلیه مملکت

حضرت آقای مدیر یکی از موانع بزرگی که در راه ترقی ثقلیه مملکت است موضوع بی دومی لاسیتیکها میباشد که امروز عموم صاحبان اتومبیل گرفتار آند علتش هم این است هر کارخانه لاسیتیک سازی که در دنیا ایجاد شده صاحبش بدون اطلاع از وضعیت طرق و آب و هوای ایران بکنفر نمایند با چندین صد حلقه لاسیتیک و یک واگون اوراق تبلیغات حمل بایران کرده و در نتیجه کسببونی از انواع و اقسام لاسیتیک های بی دوام و خشک در ایران تشکیل شده است.

این خود بلای عظیم است که در راه پیشرفت و ترقی ثقلیه ایجاد شده، و از طرفی هم خسارت طاقت فرسا برای متصدیان امور حمل و نقل میباشد.

بعضی از فروشندگان لاسیتیک بدون هیچ رعایت لاسیتیکهای پوسیده و کسم دولم را به طرفیکه دشان میخواند حلق مردم فروبرده میالعتن گفتمی با تردستی و زرنگی از مملکت بخارج میبرند.

معلوم نیست تاکی صاحبان آلات ثقلیه بایستی گرفتار این نوع اجناس باشند! موضوع لاسیتیک در اتومبیل راهی خیلی مهم است چنانچه در مقاله سابق عرض کردم صدی ۳۰ از کلیه عیبات اتومبیل به سرف لاسیتیک میرسد.

صاحب اتومبیل چندان اهمیت بنیزین نمی دهد بقیه دارد وقتی ۲۶ قران پول یک حلقه بنیزین را داد ۶۵۰ فرسخ راه را طی خواهد کرد ولی موضوع لاسیتیک غیر از این است در حدود پانصد تومان پول یک حلقه لاسیتیک می خواهد کرد یا نه.

واقعا موضوع لاسیتیک در اتومبیل راهی موضوع حیرت آور است!

بنده باقم شکسته خود قادر نیستم نظریه اسف آور صاحبان آلات ثقلیه و ادر نظرقزین محترم مجسم سازم فقط اشخاصی می توانند بی باهت عرایض بنده بپردازند که خود آنها گرفتار این بلای باشند.

این اجازت بدهید یکی از اتفاقیاتیکه همه روز به سر اجازت اتومبیل بیاید عرض میکنم نظرقزین محترم بهتر از موضوع مطلع گردند.

قسمتی را که میخواهم عرض کنم آسانه است عرض اتفاقی است که یومیه بخشیدند صاحب اتومبیل پس از زحمت طولانی در آستان زیر آفتاب سوزان و عبور از مایه های بی آب و علف و همچنین گرمای بی شمار ایران و بیخوابی شبهای طولانی زمستان کمجان عزیز خود را به هزاران مخاطرات درجری نمایند با این وضع در مدت ۶ یا ۷ ماه پولی جهت خریدش عدد لاسیتیک تهیه می نمایند و پس از چند روز چستجوی زیاد و تحقیقات عمیق که کدام یک از مارکهای لاسیتیک بهتر است بالاخره تصمیم میگردد که عدد لاسیتیک کمبون را ببلع دو هزار و پانصد تومان! اتباع نمایند باین ترتیب تمام پولی را که با زحمت فوق تهیه کرده بود بچاردو دستی قدیم فروخته لاسیتیک میکنند بعد با تمام ذوق و شوق لاسیتیکهای اتومبیل خود را عوض کرده و با خاطر جمعی از طهران طرف رشت حرکت میکنند و از آنجا هم باز گرفته میروند همان در مراجعت از حدان طهران بین راه بدون هیچ جهت یکی از لاسیتیک ها با صدای میبسی مرگ خود را اعلام میکنند:

شوفر بیچاره با دلی ز از خون لاسیتیک را مایه کرده معلوم میشود که نخ های آن پوسیده بوده تا بر این بامید اینکه فروخته را فاتح سازد که نخ های لاسیتیک پوسیده است او را برداشته میاید طهران - ولی چطور ممکن است چنین امری انجام گیرد!

پس از چند روز عطشی و جوندگی بالاخره دستش جسامی نرسید زیرا فروخته لاسیتیک پس از اطلاع از ورود شوفر شخص دیگری را بجای خود مین کرده و رفته بود در این حال اتومبیل هم با باز در میان بامید ها گرد شوفر مانده در صورتیکه شوفر بیچاره که شهر آتمه بایستی بهر زودتر بارها را بمقدد برساند و الا خسارتش بیش از لاسیتیک خواهد بود بنا بر این چنانچه رفته دارائی خود را جمع کرده در موزه رهنی کرده گذاشته یک حلقه لاسیتیک برساند -

از جراید خارجه مسافرت ساده گاندی چگونه انجام خواهد گرفت

تاکنون تشیده شده است که احدی مانند گاندی با این کمی مابحتاج و لوازم سفریکه همراه خواهد داشت به یک مسافرت طولانی از هند تا لندن رفته باشد چه که گاندی در این مسافرتیکه از برای حضور و اشتراک در کنفرانس میز مدور به لندن می رود جز لباس های معمولی خیلی ساده و طبی چیز دیگری نخواهد پوشید و علاوه تمام مابحتاج سفر خود را عبارت از یک بسته کوچکی قرار داده است که در آن آسته فقط یک دست لباس شمی و یک شال و چند پارچه احرامی بیشتر نمیشد و همان احرامی ها را روزها فرستش نموده و شها رختخواب و روپوش خود خواهد کرد.

گاندی را جمع بنین روزیکه حرکت خواهد کرد هنوز اظهارهای نشده و مثل آنکه تردید دارد بدین گونه سئوالها جواب های مهمی داده است تا اکنون گرچه اشخاصیکه همراهش خواهند رفت معین نشده اند و اسی بطور حتم زشت بابت کسالت مزاج با او مسافرت خواهد کرد (میس مادلین سلیه) که یک دختر - قائم انگلیسی و ضعیف نام سکرتر و هم معاون شخصی او است با یک دسته اوراق و اسناد خیلی مهم زیادی مخصوصاً همراهش خواهد بود ولی بکراهی را تاجر نهاد و علتش هم این بود:

فرستنده بارها عمداً با معمولاً با استفاده از بی سوادای شوهر بارنامه را بمضمون ذیل نوشته بود:

مقدار ۱۸ خروار نه عباسی مطابق ۲۲ خروار تبریز) روشن تحویل گرفته داده شد ۳۵ قران خرواری جمعا ۱۳۵ قران از بابت پیشکراهی پرداخته در ضمن شرط شد چنانچه بارها را در ظرف سه روز از تاریخ ذیل صحیح در طهران سرای ... درب حجره ... تحویل نماید ۵ تومان هر خرواری بعنوان انعام دریافت دارد -

(جمعا نود تومان) نظر معرانب فوق پیشکراهی شوهر داده نشد و مخارج حمل بارها را هم از کاراژ تا درب حجره از او گرفته شد - حالا ملاحظه فرمائید آیا این گونه رفتار با صاحبان اتومبیل دو راز انصاف و وجدان نیست. کسی نیست باین آقایان بگویند اتومبیل شتر - فاطر - الاغ نیست که تا در درب حجره برود از آن گذشته بلذبه هر شهری از ورود کمبون شهر مانع است شعاعا رای چه چنین بارنامه را که در عهد شاه شهید معمول بود صادر میکنند؟

حال شوهر فوق حقیقتاً رفت انگیز ود پس از چند روز دوباره جویای حال او شدیم که بدنام کجاست معلوم شد رفته است رشت در مراجعت پوسته میل پولس اتومبیل شکسته و در بین راه مانده!

آیا شوهر بدبخت از دست کی نالد؟ این وضع لاسیتیک ها آن وضع بار دادن و شکل بارنامه نویسی آن هم حال اتومبیل این هم وضع بعضی قطعات راه رشت که کارچی ها عمداً سنگهای تیز کوه ها را در چاه می ریزند که هر کدام قاتل یک یا چند عدد لاسیتیک می باشد.

این است روزگار سیاه شوهر ها و این است وضعیت حمل و نقل تصدیق فرمائید که با این وضع نمی توان امیدوار بود ثقلیه مملکت رونق گیرد

اگر فرصتی شد انشاء الله خوبی و بدی تمام کمبون های بار کشی را عرض خواهیم کرد تا هموطنان بدانند کدام مارک اتومبیل چه معایبی دارد

امشب کسرت آسمانی و کمندی مرض خیالی جامعه باربد ساعت هشت و نیم بعد از ظهر در محل جدید کلوب باربد (لازار باغ آقای سهم الدوله) فراموش ننود جامعه باربد

کنگره نمایندگان مسلمین در مصر

از ده سال پیش یعنی از همان وقتی که زعماء و سر کردگان یهود فکر تشکیل و طن قومی برای خود در فلسطین افتاده و جمعیت صهیونیها نمایندگان خود را برای تبلیغ و پروپاگاند بین برادران می خاتمان خود به اطراف علم میفرستاد مسلمین نیز ساکت نشسته و هر چندی احساسات خصوصاً آمیز خود را نسبت به یهودی ها از این میباشند تا آن که در ماه اوت ۱۹۲۹ هنگام ادای فریض مذهبی یهود در نزدیکی دیوار ندبه (حائطالمسکی) آتش جنگ یکباره زبانه کشیده و عدد زیادی از یهودی و مسلمان کشته شدند، دولت انگلیس پس از تحقیقات لازمه دوسیه مربوطه را به کمیسیون قیومیت مجمع اتفاق ملل ارسال داشته و نتیجه مطالعات را خواستار گردید.

در ماه ژوئیه سال گذشته کمیونی از طرف مجمع اتفاق ملل عازم مقدس شده و با حضور نمایندگان طرفین شروع برسد کی کردند آقای میرزا مهدی بیگ رفیع شنگی رئیس اطاق تجاری ایرانان به نمایندگی مسلمین ایران در آن مجمع حضور بهر رسانیده و با کمال زهدات و شجاعت اخلاقی از حقوق مسلمین نسبت به براق شریف دفع و نطق ایشان اعکاس خوبی در تمام عالم اسلامی نمود، در این اواخر کتاب آبی انگلیس منتشر و حکم کمیسیون بزور را انطور انتشار داد: دیوار ندبه به ملک مسلمانها و لکن یهودها نیز حق ادای فریض مذهبی در نزدیکی آن دارند و لکن هرگاه دیوار محتاج به اصلاح و مرمت گردید بایستی کمیونی مرکب از نمایندگان یهود و مسلمان و حکومت فلسطین تشکیل و با اتفاق تصمصبی در آن خصوص اتخاذ نمایند مسلمین از این حکم بی سرگران و آقای سید محمد امین العینی رئیس مجلس اغلای اسلامی عقیده زرگان و علمای عالم اسلامی را در این خصوص خواستار گردید، آقای مشککی در جواب رئیس مجلس اسلامی لزوم تشکیل یک کنگره اسلامی را در قاهره خاطر نشان نموده و چنین اظهار داشته اند: «دیوار براق از حقوق حقه مسلمین و بایستی از این مکان مقدس دفع و نگاهداری نمود، من عقیده ام اینست که کنگره ای در مصر تشکیل و از تمام ممالک اسلامی دعوت نموده نمایندگان خود را برای حضور در آن اعزام و پس از تبادل افکار تصمصب مقتضی در باره دیوار براق اتخاذ نمایند. پیشنهاد محترم مسلمین ایران مورد قبول انجمن اسلامی فلسطین واقع شده و تمام اطراف آن نوشته و اسرا بهترین راه حل اختلافات موجوده دانسته اند، از قرار معلوم مقدمات تشکیل کنگره فراهم و در نظر است چند نفر دیگر از محترمین و منتقدین ایران را برای حضور در کنگره مزبور دعوت نمایند.

پیش آهنگی ایران

از تاریخ ۲۷ مرداد ماه دفتر ثبت اسامی پیش آهنگی مرکز برای داوطلبان از ۵ الی ۷ بعد از ظهر مفتوح است محصلین می توانند در ساعت مزبور برای کسب اطلاعات بیشتر با اداره پیش آهنگی (واقع در خیابان پنجاه) مراجعه و اسامی خود را ثبت نمایند، تعلیمات تربیتی و عملیات پیش آهنگی از ۱۵ شهریور شروع خواهد شد

نمره اعلان ۱۳۴۰ - ۲-۱

عروسی مصنوعی

شب جمعه ۲۹ و شب شنبه ۳۰ و شب یکشنبه ۳۱ مرداد مآدر سالون مصفا باغ ملی کمندی مجمع جوانان از ساعت ۸ بعد از ظهر بمعرض نمایش گذارده میشود

قیمت بلیط از ۴ الی ۱۵ قران فروش بلیط: - خیابان ناصریه - شعبه تجارتخانه اساسی شهبای نمایش درب کشفه سالون کمندی مجمع جوانان نمره اعلان ۱۰۶۰

اعلان

اطلاع عموم محصلین کلاس ثبت میرساند که دوره پنجم کلاس ثبت از تاریخ خورز ۲۳ شنبه اول شهریور در سالن کتابخانه مغازه افتتاح خواهد شد و ساعت تحصیل قتل از ۶ لغایت هشت بعد از ظهر خواهد بود

نمره اعلان ۱۰۶۳

رئیس پرسنل ثبت کل مملکتی مهین مرزبانی

دربور با حضور آقای یاسائی رئیس اداره کل تجارت تشکیل گردیده موضوع مذاکرات در دو جلسه اول راجع به اسعار حاصله از فروش اجناس صادره مملکتی بود ، چون تجار صادر کننده اجناس بر طبق قانون انحصار تجارت خارجی مکلف هستند اسعار فروش جنس خود را بدولت واگذار کنند و در صورتیکه پس از واگذاری اسعار خود اجنبان احتیاج اسعار را برای ورود جنس تازه بیاورند و بانک ملی در حدود مقررات قانون باید در این قسمت مساعدت یا تأخیر نموده و اسعاری که لازم دارد در همان حدود که سابقاً تعهد خود را انجام داده است باو واگذار کند ، و اخیراً این موضوع بواسطه نزیدن اسعار تجاری که تعهدات خود را انجام و برای ورود جنس چاه اسعار مارجمه بانک ملی کرده و موفق در تحصیل آن نشده اند باعث شکایت شده بود موضوع مورد توجه اداره کل تجارت و اطاق تجارت طهران واقع گردیده و در مذاکراتی که در جلسه دبروز بعمل آمده از طرف آقای یاسائی رئیس اداره کل تجارت اظهار مساعدت بعمل آمده و مخصوصاً متذکر شدند که در این خصوص با آقای دکتر لیدن بلات رئیس بانک ملی مذاکرات لازمه بعمل آمده است که در حدود مقررات قانون نسبت باوجه قضائی تجاری که تعهدات اسعاری خود را انجام داده و اینک احتیاج پیدا کرده اند اقدام و موجبات تسهیل کار آنها فراهم گردد .

موضوع دیگری که در جلسه دبروز اطاق تجارت طهران مطرح مذاکره واقع گردید ، موضوع ورود پارچه های پشمی بود که بموجب تصویب متخذه ورود این نوع جنس مجوز نییافت .

اطاق تجارت طهران توجه ریاست کل اداره تجارت را نسبت مارجمه پارچه های پشمی جلب نموده که چیفت این نوع جنس مورد احتیاج عمومی بوده و از طرفی هم کارخانجات داخلی اعم از آه نیکه با ماشین یا با دست کار می کنند قادر بر تهیه این جنس و مصرف داخلی نمیباشند ، بنابراین لازم است که در این موضوع توجه شده و لااقل پارچه هایی که در حدود پنجاه درصد پشم مخلوط دارند اجازه ورود داده شود .

اطظار نظر در این موضوع از طرف اطاق تجارت طهران مورد توجه ریاست اداره کل تجارت واقع گردیده و مذاکرات قضائی در این زمینه عمل آمد ولی تصمیم قطعی در این خصوص اتخاذ نگردید و نتیجه مذاکرات و اخذ تصمیم در این باب موکول بجلسه آتی گردید .

متحد المال به امنای عدلیه
متحد المال ذیل از طرف وزارت عدلیه بعموم امنای عدلیه و مامورین اجرا صادر گردید .

نظر اینکه قض شدن احکام در دیوان عالی تمیز باید موجب رفع اثرات حکم متوقف گردد و از آن جمله اثرات اجرائی احکامی است که در مدت رسیدگی تمیزی متوقف اجرا گذاشته شده باشد

و نظر اینکه برای رفع اثرات مزبور تصمیم خاصی از طرف محاکم لازم نمی باشد بنا بر این امضاء عدلیه و مامورین اجرا باید بعد از رؤیت سواد مصدق حکم تمیز دایر بر قض که از طرف مستدعی تمیز ارائه و در اجراء ضبط میشود اثرات اجرائی حکم متوقف را مرتفع سازند .

ارسال تمربجای کسور پول

در تطبیق متحد المال سابق وزارت راجع بخدم ارسال تمربجای در مقابل وجه مجبدا متذکر شده اند که : چون ممکن است معنی موارد وجهی که از ولایات ارسال میشود دارای کسور تومان باشد که ارسال آن به عدلیه برای ارسال کننده تولید زحمت نماید مثلا برای ارسال تومان و نه فران و پانزده شاهی اصل مبلغ را که ده تومان است اسکناس جوف پاکت گذارده و نه فران و پانزده شاهی چون کمتر از یک تومان است نمیتوان تبدیل بانکس نمود و ارسال پول سفیدم بخدمت اسکناس اسباب زحمت است بنا بر این برای سهولت امر ابلاغ باینکه در این موارد برای کسور تومان - در صورتیکه اصل مبلغ وسیله اسکناس فرستاده شود نه پول سفید اجازه داده میشود که برای کسور مزبور تمرب خورد پستخانه که قیمت هر تمرب منتهی از شش شاهی تجاوز نکند ارسال دارد .

در شورای عالی معارف
شورای عالی معارف دبروز سه ساعت قبل از ظهر تشکیل و قسمت راجع بتاریخ و جغرافیا و فارسی و عربی سیکل اول توسط مطرح و تصویب گردید - جلسه دیگر بروه شنبه سه ساعت قبل از ظهر معین گردید .

کمیسیون نظامنامه همگرمی
امروز ساعت شش بعد از ظهر کمیسیون نظامنامه تقویم گه کی در اداره کل تجارت تشکیل میشود ، بطوریکه در شماره قبیل اطلاع دادیم کمیسیون مزبور برای تدوین نظامنامه که امور مربوطه تقویم اجناس را با همگرم تسهیل و رفع شکایت تجار را فراهم نماید تشکیل میگردد ، از طرف اطاق تجارت علاوه از اشخاصی که سابقا بسمت تدقیق و عضویت کمیسیون مزبور معرفی گردید ، در روز سه قر دیگر نیز معرفی و از تجار نیز بیخبر دعوت شده است که شرح ذیل میباشد :

از طرف اطاق تجارت طهران : آقایان حاج امین التجار اسفغانی - آقا سید الهام کازرونی حاج محمد حسین بلور فروش - میر اعلام حسین خان کاشف - محلوچی - کورس

از تجار بازار آقایان : حاجی میرزا علی قی کاغاجی - امین زاده - میرزا علیخان و کیلی بیگمیران - قاسم آف ازلیچی دعوت شده اند از طرف اداره کل تجارت آقای میرزا صادق خان یثیقی و از طرف اداره کل گمرکات نیز یک نفر نماینده تعیین گردید که در جلسه امروز سه ساعت مزبور را تدوین نمایند .

علاج اغنام واحشم

قرار اطلاع حاصله موضوع معاش عوام و اغنام و احشام ایلات خراسان اخیراً مورد توجه واقع گردیده است و قرار داده شد که سابقا در این خصوص تنظیم گردیده بود ، در مطالعه واقع و مختصر اصلاحاتی در مورد آن عمل آورده و پیشنهاد کرده اند ، در مورد موضوع از نظر فلاحی تربیت احشام و اغنام و تکثیر محصولات فلاحی این قسمت مورد توجه اداره کل فلاحت میباشد موضوع از طرف آن اداره نیز تحت مطالعه واقع گردیده که نظریات خود را تهیه و پیشنهاد نمایند تا تصمیم قطعی در این باب اتخاذ شود

بر آورد مخارج
اداره کل فلاحت شروع تهیه صورت مخارج چابکاری نموده است که بابت امتدان رقم تقریبی مخارج آن بیستمه زراعت محصول مزبور در قاطب مختلفه مملکت اقدام نمایند بطوری که اطلاع حاصل شده است مخارج چابکاری را از حیث تهیه بذر ، مزد و حقوق اعضای فنی و کارگران و عملیات و غیره باستثناء قیمت اراضی در هر جزیب از پانصد الی هفتصد تومان بر آورد نموده اند

تصویب هیئت وزراء

هیئت وزراء در جلسه ۲۰ مرداد ماه ۱۳۱۰ موافق پیشنهاد شماره ۲۰۴۹۳ وزارت مالیه ماده ۴ اصول تشکیلات دیوان محاکمات مابیه را شرح ذیل اصلاح بنمایند

ماده ۲ اصلاح شده - اداره مدعی عمومی تشکیل می شود از یک نفر مدعی العموم و قدر کفایت و کبیل عمومی و بنشی وضابط

آبادی شهر زنجان
از زنجان اطلاع می دهند که شهر شرسه که مدتها بحال خرابی باقی بود عمران و آبادی آنجا اقدامات مؤثری عمل نیامده بود اینک چندی است که مورد توجه واقع گردیده و بر احداث خیابان جدید و نصب سگواره ها و چاه های عمیق و نظافت معابر و آبادی عمران آنجا اقدامات جدی میشود مخصوصا در امور اقتصادی آنجا مراقبت های مخصوصی عمل آمده و از هر جهت موجبات رفاه حال و آسایش اهالی فراهم گردیده

هلن مایوس شد

اشمه طلایی رنگ آفتاب از پشت شیشه بزرگ پنجره اطاق زن را روشن می کند سه ساعت ظهره مانده در گنج قفل است از کتاب ها و کاغذ های روی میز آثری دیده نمیشود ساعت شب نمائی که روی میز کوچک کنار تخت خواب مرتب تکت می کرد مفیوم شده حتی عکس هلن بدبواری دیده نمیشود فقط مقداری روزنامه کهنه و کاغذ پاره در زیر میز توی سبد ریخته شده روی چوب رخت جز برای کهنه که در این فصل مورد استعمال ندارد چیزی دیده نمیشود پس زن کجاست ؟ در اطاق دفتر مهمانخانه پهلوی میز چمدان زرد رنگی با آئینه کوچک ولی نو که قفل های ظریف و روشاش برقی می زند تکیه داده شده است و جگر زهره مهمانخانه که مشغول رسیدگی بعضی نوشتهجات است کسی دیده نمیشود

در همین موقع اگر در صد قدمی کوچه مجاور کسی از درب آتار پست رد شود جوانی بلند قد و بالباس مسافرت و کاسکتی که از پارچه لبانش دوخته شده بر سر دارد مشاهده خواهد نمود که از در آب رنگ دفتر پست در آمده یاکت بزرگی را که در دست داشت پس از چند ثانیه تردید در صندوق مسافرات انداخته بطرف مهمانخانه با قدم های سریع روانه گردید آری زن سرعت وارد مهمانخانه شده چمدان خود را برداشته با رئیس مهمانخانه دستی داده پس از جدا حافظی لغزش نمود فراموش نکند همان طور که دستور داده ام اگر کسی برسید بگوئید نمی دانم کجا رفته ولی مدت مسافرتش از قرار معلوم طولانی خواهد بود ، رئیس مهمانخانه نیز او را از انجام خواهش اطمینان داده پس از نگرار مهمانخانه

امور ضبط دفتر محاکم

اختیار ذیل از طرف اداره احصائیه و امور قضائی راجع به امور ضبط محاکم دایمت صادر گردیده است :

برای رفاه اصحاب دعوی و مراجع کنندگان و جلوگیری از تضییع اوقات آقایان وکلای عدلیه و برای اینکه دوسیه هایی که در دست اقدام است از جریان و نوبت خود خارج نشود و بالاخره برای اینکه در موقع مراجع به شعبه ضبط مطلق نشوند و هم نتوانند دوسیه مطلوب را با فراغت مطالعه نمایند و حواس بواسطه مراجعه و صدای ارباب رجوع پریشان نشود دوسیه هایی را که می خواهید مطالعه فرمائید بطریق ذیل از شعبه ضبط تقاضا نمایند

لااقل یکروز قبل بوسیله ثبت اسم خود در دفتر مخصوصی که در شعبه ضبط گذاشته شده دوسیه مطلوب را تقاضا نمایند و مستحضر باشید که روز حداد روز تقاضا مقارن همان ساعتی که تقاضا کردید دوسیه برای مطالعه شما حاضر خواهد بود مگر آنکه در ستون ملاحظات دفترچه مزبور قید کرده باشید برای چه روز و چه ساعتی شعبه ضبط باید دوسیه را برای مطالعه شما حاضر نماید در خاتمه خاطر نشان مینمایم که ثبت اسم و نوشتن مشخصات دوسیه بعهده خود تقاضا کنندگان میباشد و چنانچه در مراتب هر یک از ستونهای دفترچه مزبور اعمال شود شعبه ضبط از تهیه دوسیه برای ساعت مینه معذور خواهد بود شعبه ضبط فعلا از ساعت ۸ الی ساعت ۱۱ مفتوح است

ضمنا موضوع تهیه صورتی از مخارج ماشین آلات لازمه نیز مورد توجه واقع گردیده باوسوایی که در آن اداره موجود بود مخارج آن را نیز در حدود باصداقت ششصد تومان بر آورد و تخمین شده است فعلا پروژه این کار مورد مطالعه است تا تصمیم لازم اتخاذ شود .

ایلات حومه طهران

آقای امیر هوشیار معاون حکومت طهران راپورت خود را راجع بنازیبید و مطالعه در محمل بیلابی و فلاحی ایلات حومه طهران تهیه و وزارت داخله قدیم برده است عده ایلات و طوایفی که در حومه طهران ایلاق و فلاحی مینمایند و هم چنین محل سکنی و بیاضی و با ثروت آن مشروحا در راپورت تقدیمی ذکر شده است که با اطلاعات جامعی که در این قسمت تا کنون حاصل گردیده است نسبت به تخته قاپو کردن آن ها تصمیم قطعی اتخاذ می شود

تصویب هیئت وزراء

هیئت وزراء در جلسه ۲۰ مرداد ماه ۱۳۱۰ موافق پیشنهاد شماره ۲۰۴۹۳ وزارت مالیه ماده ۴ اصول تشکیلات دیوان محاکمات مابیه را شرح ذیل اصلاح بنمایند

ماده ۲ اصلاح شده - اداره مدعی عمومی تشکیل می شود از یک نفر مدعی العموم و قدر کفایت و کبیل عمومی و بنشی وضابط

آبادی شهر زنجان

از زنجان اطلاع می دهند که شهر شرسه که مدتها بحال خرابی باقی بود عمران و آبادی آنجا اقدامات مؤثری عمل نیامده بود اینک چندی است که مورد توجه واقع گردیده و بر احداث خیابان جدید و نصب سگواره ها و چاه های عمیق و نظافت معابر و آبادی عمران آنجا اقدامات جدی میشود مخصوصا در امور اقتصادی آنجا مراقبت های مخصوصی عمل آمده و از هر جهت موجبات رفاه حال و آسایش اهالی فراهم گردیده

از مقالات وارده

نظامنامه مدرسه عالی

سیهسالار
پس از آنکه امورات مدرسه سیهسالار بوزارت معارف واگذار گردید علاقمندان به تحصیل علوم قدیمه که پیوسته اصلاح اوساع حراب این مدرسه را از ناحیه اولیای امور دولت مترصد و منتظر بودند خیلی خوشوقت و خوشنود شده که این مدرسه که اخیرا وضعیت یک کاروانسرا یا مسافر خانه را بهبود گرفته بود با آن سرمایه مالی هنگفتی که دارد البته یک موسسه علمی مفیدی تبدیل شده و در تحت نظامنامه مبتنی از محصلین جدی علوم قدیمه پذیرائی کرده و از هر جهت احتیاجات آنان را تأمین خواهد نمود . تا اینکه چند روز قبل بنشی از جراید مرکز تالاندازه نظریات متصدیان امور مدرسه را شرح داده و متعاقب آن نظامنامه ورود ب مدرسه درجراید منتشر گردید

نظامنامه نظامنامه مزبور بجای این که موجب امیدواری و خوشنودی شود (زیرا که مقدمه عملی شدن آرزوی ما بود) یک پرده یأس و ناامیدی بر روی آماں ما کشید .

نظامنامه مزبور حاوی یک قیود و ضوابطی است که عقیده نگارنده بعضی از آنها لغو و بعضی دیگر مضر خواهد بود - اولاً تعهد کرده اند که فارغ التحصیل های مدرسه تصدیقنامه تحصیلات عالی باقید شئون داده می شود این تعهد و التزام در صورتی مورد اطمینان خواهد بود که وزارت معارف راجع باین موضوع لایحه تنظیم و بمجلس شورای ملی تقدیم نماید و به تصویب برساند تا این که صورت قانونی بخود بگیرد .

ثانیاً مدرسه را سه شعبه مقول و مقول و مقول و ادبیات تقسیم نموده اند و دوره کامل تحصیل هر یک از این سه شعبه را شش درجه ترتیب و مدت طی هر درجه را یکسال قرار داده اند ، باید دانست پس از استثناء کردن کتبی که در مواد امتحانیه ذکر کرده اند باقی مانده چه کتابهایی است که دوره تحصیل آنها شش سال طول خواهد انجامید .

خوب بود که پروگرام تحصیل این سال را مفصلا اعلام میکردند تا داوطلبان ورود کورگوراه قضائی ورود کرده باشند .

ثالثاً قید شده است که در همدلته ۱۳۱۰ فقط دروس درجه اول تدریس میشود بموجب این قیود مردمان افغانی که دارای شرائط مقررده هستند نمیتوانند از ورود و شرکت در مدرسه استفاده نمایند زیرا چنین اشخاص هیچ وجه حاضر بیستند که زحما رجوع کرده و دروس مقدماتی بخوانند در اینصورت اگر فعلا در مدرسه باشند باید خارج شوند و اگر در خارج باشند نمیتوانند در مدرسه شرکت نمایند و حال آنکه مقصد و ارف از بنای این مدرسه و همچنین مقصود وزارت معارف از ترتیب و تنظیم این مؤسسه تربیت اینگونه اشخاص است ، اما مقصود از تدریس چنین علومی در مدرسه

آفت سن و تشکیل کمیسیون

و اگر سابقا پاره اشخاص در آن جا نسبت به شرف تزیینات و آبادی زنجان محافظی ابراز نمینمودند در این موقع که ملتفت شده اند صرفه و صلاح خود و سایرین منوط و مربوط باین عملیات است موافقت خود را اشعار نموده و آمید است با تدابیر علاقه و وضیت سابق آنجا تغییر و بطرز جدید و آبرومندی آبادی و نظافت این شهر فراهم شود

آفت سن و تشکیل کمیسیون
نظر به وجود آفت سن در ورامین و خوار و همچنین اسفهان و گلبانگان موضوع

برداخت قیمت اراضی

زنجان - چند روز است حکومت شروع برداخت قیمت خانه هایی که جزو خیابان خارج شده انومیلی که از نزدیکی آنجا می گذشت صد کرد ، پس از تعیین آدرس در چند نوبت از نظر نا بید گردید یک ربع بعد در منزل ژان صدای تلفون بلند شد رئیس مهمانخانه گوشه را از جلو خود برداشته آلو ۲۸۳۹۹ چه فرمایش داشتید آه میو ژان چند دقیقه بیشتر نیست که هتل را ترک کرده مسافرت رفته اند . . . نمی دانم . . . تصور نمی کنم باین زودی هماراجعت کنند چون اطاقشان را کفتمندم که است اجاره بدهیم . . . اهمیت ندارد . سپس گوشه را بدسته تلفون آویخته مشغول آهنگ کار خود گردید . انومیلی ها مسلسل در جلو حان کار مون پاراس استاده مسافری را پیاده کرده چمدان هایشان را بر زمین گذارده پس از دریافت حق خود از محلی که برای خروج آنها تعیین شده وارد خیابان می شوند پله های وسیع کار دقیقه از آمد و شد خالی نیست اطاق بزرگی که برای فروش لبط و اظهار مسافری تهیه شده از عده کثیری که بدون اینکه تلفاتی بسایرین داشته باشند آمد و شد می کنند معلوم است فقط ساعت بزرگی که در وسط سلف آویخته شده تنها چیزی است که نظر همه کس را جلب کرده ، چه مسافر افلا چندین بار تا مدتی که در کار هستند خود جلب می کنند . . .

و با اینکه تمام اوقات را غرقه می سیاه رنگش با یک سرعت و نظم و اختلاف نا پذیری پیش میروند پیوسته عده از سرعت سیرش ملول و عده دیگری از آهسته گی حرکاتش اظهار بی صبری میکنند

ساعت ده است اولین ترنی که از گار خارج خواهد شد سمت سواحل دریای مانش می رود ولی قبل از نیم ساعت دیگر حرکت نخواهد کرد مسافری دسته دسته داخل ترن شده در کلاس های مختلف برای تعیین

دعوت عروسی

کمدی مجمع جوانان شارا شب ۲۹ ۳۰ و ۳۱ مرداد در سالون باغ ملی (پروسی مصنوعی) دعوت میکند

رولفا - ارزان از ۳ قران تا پانزده قران
نمره اعلان ۱۰۶۵

چیت ؟ اگر مقصود این باشد که محصلین مدرسه ضمنا آهنا حقوق اجتماعی و وظایف محالی گردند تا آنکه دولت بتواند در موقع حاجت از آن ها استفاده نموده و از قسمت قضائی آنان بهره مند شود ، تأسیس کلاس قضائی دولت را از این منظر بی نیاز کرده است .

و اگر مقصود تربیت و تهذیب یک عده با عد که بواسطه لیاقت و قابلیت بتوانند تودره با اخلاقی حمیده و صفات پسندیده و ادار و در جهات ذیل که جامعه نا گیر از آن است و سعادتش وابسته باوست رجوع و مقنا واقع گردند و در صورت لزوم و احتیاج و در مقابل انتشار مسلکهای فاسد علوم دینی خود را بعنوان تبلیغ کار انداخته و جلوگیری از افاعه اینگونه امور که بضرر ملت و دولت تمام میشوند نمایند ، این مقصود در صورت عدم قید بهتر از صورت تقلید انجام خواهد گرفت

و فلسفه این امر هم پس از رجوع بتاریخ گذشته و ملاحظه سبک علماء دینی با مردم و کیفیت اعتقاد مردمان عا می به آن ها به خوبی واضح و هویدا میشود که اینفرقه هر وقت در تحت نظام و ترتیب نبودند بهتر مورد استناد بوده اند بنابراین تنها چیزی که وزارت معارف باید مورد توجه خود قرار دهد اینست که بطور سخنی از اشخاصی که بیکانه مقصودشان اخذ حقوق و سکونت در مدرسه است و عمر خود را بیطاعت و بی کاری می گذرانند جلو گیری نموده و از ورود آن ها ب مدرسه امتناع نموده جدا جاو گیری نماید .

از این گذشته اختصاص مساعدت و کمک خرج بده فرجه محروم داشتن سایرین موضوع ندارد ، اگر عایدات موقوفات مدرسه کفافش از این مقدار را نمیبندد ، مسکرات همین وجه را بر همه توزیع نموده و اعلان کنند که هر کس باین مبلغ حاضر و ملتزم شرائط ورودی میباشد قضائی ورود نماید و در مساقه وارد شود مخصوصا اشخاصی در این مسابقه قبول خواهند شد که سابقه طلبگی داشته و طبقات زندگی کرده و میکنند و در این صورت اگر ناین قبیل اشخاص ماهی شش هفت تومان هم کمک خرج بدهند بطور خوبی بزرگانی آنها کف خواهد داد

نکارنده امیدوار است ناظر اصلاح طلبی که در شخص آقای وزیر معارف مشهود است موضوع اصلاحات اساسی این مدرسه را تحت توجه مخصوص خویش قرار دهند

نصرت الله صدیقی

تنگر آفت و ایالات

از طرف وزارت مالیه مورد توجه قرار گرفته و مقررات که روز هشته کمیونی در اداره کل عایدات وزارت مالیه با عضویت نماینده اداره کل فلاحت آقای عدل تشکیل و در این قسمت تصمیمی اتخاذ شود که قورامقدمات دفع آفت مزبور را فراهم و مشغول مبارزه شوند .

برداخت قیمت اراضی

زنجان - چند روز است حکومت شروع برداخت قیمت خانه هایی که جزو خیابان خارج شده انومیلی که از نزدیکی آنجا می گذشت صد کرد ، پس از تعیین آدرس در چند نوبت از نظر نا بید گردید یک ربع بعد در منزل ژان صدای تلفون بلند شد رئیس مهمانخانه گوشه را از جلو خود برداشته آلو ۲۸۳۹۹ چه فرمایش داشتید آه میو ژان چند دقیقه بیشتر نیست که هتل را ترک کرده مسافرت رفته اند . . . نمی دانم . . . تصور نمی کنم باین زودی هماراجعت کنند چون اطاقشان را کفتمندم که است اجاره بدهیم . . . اهمیت ندارد . سپس گوشه را بدسته تلفون آویخته مشغول آهنگ کار خود گردید . انومیلی ها مسلسل در جلو حان کار مون پاراس استاده مسافری را پیاده کرده چمدان هایشان را بر زمین گذارده پس از دریافت حق خود از محلی که برای خروج آنها تعیین شده وارد خیابان می شوند پله های وسیع کار دقیقه از آمد و شد خالی نیست اطاق بزرگی که برای فروش لبط و اظهار مسافری تهیه شده از عده کثیری که بدون اینکه تلفاتی بسایرین داشته باشند آمد و شد می کنند معلوم است فقط ساعت بزرگی که در وسط سلف آویخته شده تنها چیزی است که نظر همه کس را جلب کرده ، چه مسافر افلا چندین بار تا مدتی که در کار هستند خود جلب می کنند . . .

و با اینکه تمام اوقات را غرقه می سیاه رنگش با یک سرعت و نظم و اختلاف نا پذیری پیش میروند پیوسته عده از سرعت سیرش ملول و عده دیگری از آهسته گی حرکاتش اظهار بی صبری میکنند

ساعت ده است اولین ترنی که از گار خارج خواهد شد سمت سواحل دریای مانش می رود ولی قبل از نیم ساعت دیگر حرکت نخواهد کرد مسافری دسته دسته داخل ترن شده در کلاس های مختلف برای تعیین

لندن در مطبوعات با راجع نقشه دولت مطالب متفرقه زيادي منتشر مي شود ولي تا بطور رسمي نقشه مزبور منتشر نشده نيتوان باين اشعارات اعتماد نمود ، يك جيز معلوم است و آن اينست كه دولت مي خواهد بوسايله ازبيران ربح فروش و غرايات جنگ بگاهد . اميد است كه پيشنهادهات اقتصادي راه مستقيمي بطرف اين منظور سازد .

طوفان و غرق در دريا

در اين هفته باران و تگرگ زياد توليد سيد در اغلب قاط انگلستان نموده و خسارات زيادي بمحصولات و منازل وارد آمده است ، در سواحل دريا بوسايله ارتفاع امواج خسارات زياد بوده ، در حين طوفان كانل هودس فرمانده كشتي (ماينه سد) مفقود و كشتي بدست امواج سيزده شد . در يك قطه سه نفر در يك زورق غرق شدند . در لندن و ساير شهر ها هوا روي به بيهودي است ولي كسي باجابت آن اعتمادی ندارد .

برده فروشي

لندن ۱۷ - متخصصيني كه بر حسب درخواست دولت لبري در تعقيب وصول راپرت بين المللي برده فروشي در لبريه براي پيدا كردن طريق معاونت به دولت مزبور تعيين شده بود اينك بزور مراجعت و مشغول تپه راپرت خود مي باشد كه آرا شوراى جامعه تقديم دارد .

قرباني هاي قله كوه

برلن ۱۷ - قري كه براي صعود قله مون بلانك حركت كرده بودند با مصائب و مشكلات زيادي مواجه شده و بالاخره ظلمت شب نيز آنها را فرا گرفته و مجبور شدند در قطعه بارهاغ ۱۰۰۰۰ پا چادر بزنند . يكي از آنها در شب بپرود حيات گشت . صبح كه دو نفر باقمانده مراجعت مي كردند ديگري در لب پرتگاهي پايش لهريده پرتاب شده و از هم پاشيد . سومي كه برادر و رفيق خود را كه از دست داده بود با هزار مشقت پايين رسيده و جمعي را براي پيدا كردن اجساد آن دو نفر با خود به همراه برد .

قانون اساسي جديد

مادرید - قانون اساسي جديد اسپانيا كه فردا در مجلس مطرح خواهد شد مقرر مي دارد كه تمام اموال كارها و مؤسسات ديني و موقوفات جنبه مليت داده شود مطلق قانوني عملي گردد و قانون اعداد نيز ملغي شود .

عقد معاهده تجارتي

وايكور ۱۷ - در تعقيب موفقيت دولت كانادا در عقد معاهده تجارتي با استراليا دولت مذكور در صدد است كه با فرعاى جنوبى نيز معاهده تجارتي منعقد نمايد .

بازگشت مكدونالد

لندن ۱۷ - امروز صبح ستر مكدونالد از ده يلايى شهر براجت نموده و بلافاصله بعد از ورود مسافلي را كه دولت براي حل مشكلات در چو دارد مورد مطالعه قرارداد . مطابق اطلاعات واصله پيشنهادهات كمته فرجه جديد با احداث شده نموده اند ساكنين حيايان از دريافت قيمت منازل خودشان رضایت دارند و عمليات ساختماني و هنر برزي در حيايان مذكور تحت نظر حكومت و بلديه بيشرفت دارد .

راپورت دامغان

دامغان - هيئت حفاري از تپه حصار اسكات و اشياء زيادي كشف و از طرف مسافر مشغول برداشتن صورت اشياء مزبور مي باشد . ۲ - امين صلح دامغان يي از توقف مدتي در سمنان و انجام كارها ديروز وارد و مشغول كار شدند .

حريق

استراليا - روز گذشته شروع برآمادي بين استراليا و بندر شاه گرديد در مريم آباد عظماي صحرارا آتش زده اند آتش بفرگوش تپه سرايت نموده يك زن طعمه حريق و فوت مينمايد ياور اهم حكومي رئيس نظام وظيفه و ملاح ناپ الحكومه براي تشكيل حوزه نظام وظيفه بستم شاه كو حركت نمودند .

غرق در توره آسياي

سبزوار - محمدعلي نام جوان هيجده ساله سرآسياب توره غر مشغول آبي تپي بوده سنگي نوي توره آسياب مينازد مي رود درياورد غرق ميشود جنازه بدماز ماينه قانوني دفن گرديد .

وقوع قتل

سبزوار - قرار خبر واصله براي چهار متقال شيرك درسم آباد شش فرسنگي سبزوار مابين ميرزا علي اسفند و نجف قلي تانان مشاجره ميشود حوري مادر نجف قلي داخل زراع شده ميرزا علي اسفند با چوبهويل سر حوري زده مغزش متلاشي و فوت مينمايد نمن شهر حمل شد مينس از ماينه طبيب صحي دفن گرديد - ميرزا علي اسفند دستگير و قضيه به بار كاهله گرديده است .

كابينه در كابينه مورد شور و مذاكره واقع خواهد شد . براي موفقيت در صرفه جويي هاي لازمه وضع مالياتهاي جديد در صورت لزوم موافقت نظر هر سه حزب شرط و وسيله اساسي است و تصور مي رود قاندين احزاب مخالف براي مطلع شدن از جزئيات نقشه دولت در صدد ملاقات وزراء ميشانند تصور مي رود كه كميته شوراي حزب كارگر در روز پنجشنبه جلسه خود را تشكيل دهد اميد مي رود كه تا آخراين هفته قديمي اساسي و موثري براي اصلاحات بر داشته شود .

از برلن مورخه ۱۷ اوت ۱۹۳۱

مذاكرات تلفوني

برلن - نظر بكسالت بريان وزير امور خارجه فرانسه آمدن او و رئيس الوزرا فرانسه سيو لاوال برلن كه براي اواخر ماه اوت تعيين شده بود بعد موكل گرديد . بريان فعلا در تحت مباحثه است و بايد حتما در مذاكرات زنو شركت كند . بنا بر اين طبيب فشارش نموده است قبل از شروع مذاكرات زنون مباحثه را قطع نكند . رئيس الوزرا فرانسه بوسيله تلفون موضوع را با اظهار تاسف با اطلاع صدر اعظم آلمان رساند و مدتي قريب بيست دقيقه راجع باوضاع سياسي با يكديگر مذاكره نمودند .

تمدديد مدت اعتبارات

بال - كميته متخصصين مطالعاتي راجع بتمدديد مدت اعتبارات قبل المدت بتمثل آورد تصور مي رود بتمدديد تصويب شود .

تشريفات پذيرائي

برلن - رئيس بلديه نيوبورگ و اكثر روز جمعه دستگلي برروي عمارتيكه با تخار مقبولين جنگ بنا شده است گذاشت و در ضمن نطق مختصري كه ايراد نمود گفت كه اين بنا نماينده صلح است و اميدوار با بسبود كه ملل براي صلح با يكديگر شركت و بذل جهد نمايند .

خسارات از طغيان

برلن - از جزاير فيلي بين خبر مي دهند كه طغيان آب باعث خسارات زيادي شده است . در نتيجه يك كار خانه برق منهدم و جمعيت زيادي بي خانمان شده است .

بي سيم برلن مورخه ۱۸ اوت

مسائل مالي بانكها

بال - با نمايندگان آلمان مذاكرات زيادي به تمديد اعتبارات بعمل آمد . فرارشد كه اعتبارات مزبور براي ۶ ماه تمديد شوند بدون اينكه اعتبارات بانك آلمان كه ۳۰ ميليون مارك است از طرف بانكهاي مركزي تمديد شود . بانكهاي مركزي با قبول اين پيشنهاده موافقت نمايندگان آلمان با بانك آلمان مشغول مذاكره شدند تا تعليمات جديدي دريافت دارند .

كميته مطالعه در اعتبار آلمان روزيك شنبه جلسه خود را منعقد و مذاكرات خصوصي بين دستجات صرافان و نمايندگان آلمان به عمل آمده .

تجديد نظر در اشرايات

برلن - پس از مراجعت منفي از مصلحين امريكايي از اروپا با امريكا محافل امريكايي منعقد شده اند كه براي راهايي از بحران فني تجديد نظر در موضوع اشرايات حتمي است . اجراي نقشه هر قدری اوضاع را بهتر كرد و ولي اوضاع آلمان بد رجعات بدتر از سابق خواهد شد و فني كه اين دولت تا نيا مجبور باجراي اشرايات گردد .

قانون جديد مشروطيت

مادرید - قانون مشروطيت اسپانيا تدوين شده و محتمل است هفته آتي طبع شود . قانون مزبور حاوي ۱۰ فصل و ۱۱۶ ماده است . روحانيون اسپانيا بر عليه قانون جديد تحريكات مي كنند و مدعي هستند كه اين قانون خطراتي بر عليه كلساي كاتوليك و اوضاع مادي و اجتماعي اسپانيا دارد .

جشن دهمين سال

برلن - بيوگسلاوي دهمين سال دولت الكساندر را جشن گرفت . پادشاه ۴۳ سال دارد و در ماه اوت ۱۹۲۱ بر تخت نشست و واژت پدر خود بطراول مي باشد .

از مسكو مورخه ۱۸ اوت ۱۹۳۱

اتحاد شوروي و اتانزوني

نيويرك ستاندر بورا در نطق كه اخيرا در ديز ايراد نمود يشكومي كرد كه در امريكا بيكاري بيش از پيش مدت خواهد كرد . متار اليه تقاضا نمود كه دولت اتانزوني دولت شوروي را بر سميت بشناسد و اعتباراتي با اتحاد شوروي داده شود .

در اطراف مذاكرات بازل

مسكو - روز نامه ايزوستيا بتدريجات جرائد خارجه را در اطراف مذاكرات مالي شخصين در بازل مورد مطالعه قرار داده ميتويند مذاكرات مالي كه در بازل جريان دارد مسكن است حائز اهميتي ميشود كه به

رقابت در تئاتر

فن تاتر يكي از برجسته ترين فنون و در عالم تمدن جزو صنايع با ديه مستطرفه محسوب ميشود . اساسا تاتر براي اين تسيه شده كه مانند آينه نيك و بد جامعه را در مقابل چشم مردم تجسم ميدهد كه هر بيننده و مستمع از كردار نيك سر مشق گرفته و گرد اصل زشت و فبيح نگردد .

متاسفانه تا چندي قبل اين فن شريف در مملكت ما روتق و رواجي نداشته و بازار آن بلكي كساد بود ، همواره توده با ديه فرت بار بازيگران صحنه وعالمين نمايش نگريته و ايشان را مورد ظمن و سرزنش قرار مي دادند . اولين هيتي كه فخر افتاد برده اوهايم را در برنده و در مقابل تير خسارات سينه سير كند جمعيت كمدي ايران بود كه نخستين بار در طهران با بصحنه تاتر گذاشته و با جديت فوق التصوري بتدريج باين فن نور و فروشي داده و ثبت كردند كه معني تياتر نه اين است كه توده عوام تصور مي كنند بلكه مكنتي است اجتماعي و بر هر كس لازم است كه در آن درس اخلاق يياورزد .

دامنه اين موضوع كشيده شد و آقهدر در مهر جوان ما اين ذوق عالي رسوخ يافت تا آنكه اخيرا بطور ناگهان انقلاب بزرگي در عالم تاتر هويدا و عده بي شماري از نوواكان پخيايل افتاد هيئت اكترالي تشكيل و بدین وسيله زنك جهات و اوهايم را از صفه تيره و تار وجود عوام ياك و بر طرف نمايند .



حقيقتا چاي سي خوشفروشي است كه مي بينم موضوع نمايش صورت رقابت بخود گرفته و كم كم از حرف يا به دايره عمل مي گذارد . اساسا بدون رقابت زندگي ممكن نيست و به تجربه ثابت شده كه اگر رقابت در عالم وجود نداشته بشر همان حال بربريت باقي و ابد غمگين و نكامل ، رجحان و برتري نسبت بگذشته سي افتاد .

حس رقابت است كه دنياي امروز را مجبور مي كند هر روز اختراعات و اكتشافات تازه تري نموده و دينوسيه از يكديگر سبقت جويند . حس رقابت است كه دولت انگلستان را وادار مي كند روز بروز بودجه بحريم خود بيزايد ۴۰ ميليارد دلار متحده آمريكا از اين حيث او را عقب نگذارد .

حس رقابت است كه مارا وادار مي كند الاغ و كجازه عهد عتيق را طرفي انداخته با وسائل سريع البري كه ممالك ازوپا واجد اند چه هوا و فخر دريا را جولا نگاه مراكب جديد بسازيم .

بالاخره ترقاوت در هر كار وجود نداشته باشد ممكن نيست بيشرفت بخود بگيرد . روي همين اصل است كه جديداحس رقابتي در اتانزور و آرتيست هاي طهران توليد و كم كم شيوع پيدا مي كند .

مثلا در شماره ۱۸۳۹ روزنامه اطلاعات پيشنهادهي دائر اينكه ايفا كنندگان رلهاي سابق بيش شكنده هندي حاضرند براي شننج و آزمايش نازديك در پيش مزبور شركت نموده

مراتب از اهميت مذاكرات مالي كفرانس لندن بيشتر باشد در مجلس مشاوره بازل مشه كترول واهي تجارت خارجهي آلمان را پيش كشيده اند زيرا بانك هاي فرانسه موضوع مقدار ات وجوهي را كه ممكن است از صادرات آلمان حاصل شود مطرح کرده و در ضمن ميخواهند براي مساعي آلمان كه سمي دارد بوسيله اعتبارات مساعدتهاي براي مبادلات جنسي با اتحاد شوروي سهل آورد حدود مشخصي را معين نكند همين يك قضيه كه مذاكرات بازل شكل ، مجلس مشاوره متخصصين ، در خارجايران دارد وادار مي كند جريان اين مذاكرات با دقت خاصي مورد توجه واقع بشود

بعد از حمله بليس

نيويورك - از بوشن آيرس اطلاع ميدهند كه بليس تمام مستخدمين پوزاتوروكرا كه در موقع حمله تويقت كرده بود مستخلص ساخته است و نيز اطلاع ميدهند كه نماينده پوزاتوروكرا در اوورو كوه اظهار داشته است كه بانك ارژانتين اعتبار عمده براي خريد پوست در ارژنتين به پوزاتوروكرا پيشنهاده کرده و ولي پوزاتوروكرا بوسيله حمله اخير بليس لغو پيشنهاده مزبور را رد كردند است .

زراعت اشتراكي

مسكو - در ده روزه اخير ۱۵۶ هزار خاور در زراعتهاي اشتراكي داخل شده و تا بر اين تا دهم اوت در تمام اتحاد شوروي ۱۴۶۳۰۴۰۰ خانوار و يا ۵۸۱۶ در ۱۰۰ كيه زراعت دهافين بي ضاعت و توسط الحالت اتحاد شوروي اشتراكي شده است عده زراعت هاي اشتراكي در اتحاد شوروي بالغ بر ۲۲۸۱۰۰۰ موزه شده است .

نطق رود زوتاك

مسكو - ظفي كه اخيرا رود زوتاك قائم

اعلان از طرف مدارس كل نظام

مدارس كل نظام جهت تکمیل محصلین مدرسه صاحبمنصبی و مدرسه شش ساله متوسطه نظام داوطلبانی که دارای شرایط ذیل باشند قبول مینماید . الف - شرایط عمومی . تابعیت ایران . شرافت اخلاقی . صحت بزاج . تناسب اندام . ب - شرط تحصیلی داوطلبان مدرسه صاحبمنصبی حائز بودن تحصیلات کامل دوره شش ساله علمی متوسطه میباشد ، در صورت داشتن تصدیق بدون امتحان قبول می شوند و الا باید امتحان دهند محصلین این مدرسه پنج دولت شبانه روزی خواهند بود و پس از دو سال تحصیل بدرجه نایب دومی مفتخر میگردد . ج - محصلین دوره اول و محصلین دوره دوم علمی مدارس متوسطه در کلاسهای مربوطه بدون امتحان پذیرفته میشوند محصلین کلاس شش شبانه روزی بوده و مخارج آنها بعهده دولت است . د - داوطلبان از این تاریخ الی ۲۰ شهریورماه همه روزهای ایام تعطیل برای کسب اطلاعات و ثبت اسامی خود بدفتر کل مدارس واقع در حیابان سپه مراجعه نمایند . ح - اشخاصیکه در ولایات هستند می توانند خودرا کتبا معرفی نموده و در ۲۰ شهریور ماه در طهران حاضر شوند .

شماره ۳۱۶۰ - نمره ۳۱۶۰ - نمره ۳۱۶۰ - نمره ۳۱۶۰

حقوقه

طغیان و اغتشاش در بغداد . شورش و اغتشاشی که در بسیاری از شهرهای ایالتی عراق بر علیه قانون جدیدی که حصار امور محلی اختیار میدهد که مالیاتهای ماهیانه از صاحبان مغازه ها و تجار وصول نمایند بوقوع پیوسته امروز موجب تظاهرات و نمایشات مؤثری در بغداد گردید . تمام مغازه و دکا کین شهر بشند و اتومبیل و اتوبوس و تاکسی و درشکه پیدا نمیشد .

مسببن اغصاب در نظر دارند که ۳ روز باغصاب مداومت دهند و در آن صورت مسئله توزیع و تقسیم ماکولات بدتر خواهد شد .

مالیات های جدید از ده رویه (۱۵ شلینگ) در هرماه دو رویه (۳ شلینگ) میباشد از حرقه های تخصصی بیشتر و مشاغل عمومی که جنبه تخصص نداشته باشد کمتر اخذ میشود و معاصر امور از وحدت فکر و اکتریت آشوب طغیان و شورش کنندگان دوچار تعجب و حیرت گردیده اند و امروز برای آنکه احساسات عمومی اندکی دولت موافقت نماید کفرا انشائی تشکیل یافت

گردید بوقبلیت های بزرگی ناله آمده و تا دهم اوت محصول غلظ ۳۷۱۳۰۰۰ هکتار زمین را جمع آوری کرده و تقریباً برابر بیش از بزرگام دولتی کار کرده اند

سبیل مهیب در چین . شانگهای - آب رود پانتسزی در ناحیه هانکو ۱۳ متر بیش از حد معمولی بالا آمده و این بزرگترین طغیانی است که در تاریخ مملکت پارسیل چین دیده شده طبع طبیعی مخصوصاً بدین سبب دردناک است که مستخدمین طماع دولت چین وجوهی را که در عرض سالیان دراز برای استحکام سواحل و ساختن مجاری از مردم جمع میکردند بمصرف نمود نرسانیده و اختلاس کرده اند

شهر دانکو بالتمام غرق آب و در ظلمت فرو رفته در اغلب قاط حریطهائی بوقوع پیوسته ده ها هزار مردم فرار کرده اند و آنهايکه در محل مانده اند گرفتار گرسنگی و بابرک درخت سد جوع میکنند امراض مریه شیوع مینماید در ایالت هونان اغلب لوکات را آب گرفته محصول از بین رفته ثقات زیادی وارد آمده و قضیه جلب توجه این است که حکومت تاکنین برای دستگیری از سبیل زدگان نواحی مزبور اقدامی نمیکند

جیش ضد فاشیستی در ایتالیا . پاریس - در حین اجرای مراسم تدفین یک نفر کمونیست که در مجلس مقبول شده جمع کنیزی از کارگران سبیل ایتالیا نمایشی بر ضد فاشیستها دادند پلیس بالغ بر ۲۰۰ نفر کارگران را تویقت کرد

صنایع ماشين سازی آلمان . برلن - میزان کار صنایع ماشين سازی آلمان به ۴۲٫۸ درصد از ۱۰۰۰۰۰ تنزل کرده همه روزه اطلاعاتی میرسد که بوساطه تعطیل و یا تغیل کار مؤسسات جمعی از کارگران را منقطع می کنند

وقفه در کارخانجات اتومبیل سازی فرانسه . پاریس - صنایع اتومبیل سازی فرانسه دچار وضعیت بسیار سختی شده در عرض سال اخیر ۱۲۰۰۰ نفر را از کارخانجات رونشغال کرده اند حالیه در تاجیه پاریس تمام کارخانجات اتومبیل سازی در یک موقع تا یازده روز تعطیل کرده اند و این اقدام چهل هزار کارگر را از مزد محروم کرده است در عرض دو ماه اخیر کارگران کارخانجات سیتروئن از این تعطیل های اجباری بیست و پنج روز داشتند

موقعیت های فلاحی . مسكو - مراکزى كه امسال براسا جمع آوری غلظ بوسيله ماشين آلات تاسيس

مقام رئيس شوراي كميتهر هاي اتحاد شوروي در كفرانس مهندسين و متخصصين فني ايراد كرده در جرائد اشاعت يافته است در اين كفرانس كه راجع به كيفيات و ترتيبات جديد اقتصادي و مقاصد طبقه تحصيل كرده تشكيل يافته رود زوتاك چنين گفت : مخالفين مملكت شوروي در موقعيكه دولت شوروي قسدهاي اولي را براي توسعه صنايع بر مي داشت تصور مي كردند كه اتحاد شوروي بوساطه خطر حمله جنگسي و مخالفت دهافين - خورده مالك با اشتراك زراعت موفق باجراي پرگرام خود نخواهد شد اينها تصور مي كردند كه اوضاع داخلي قدرتي سخت خواهد شد كه اقتصاد و حكومت شوروي تاجار از بين خواهد رفت در آرزمان قسمتي از طبقه اشخاصي كه تحصيل کرده و معلومات فني داشتند مردد شده و در خدمت سرمايه داران و آنهايکه در فسكر مداخله بودند داخل گرديدند .

رود زوتاك اشاره بشحولي كه در بين طبقه متخصصين فني روي داده نموده اظهار داشت كه هرگونه مذاكرات راجع بانك كوبا دولت شوروي فقط توجيش بسوي متخصصين و مهندسين جوان خواهد بود با تمام يمني ميشاهد دولت شوروي در عين اينكه از بين رنجبران عده متخصص و مهندسين تربيت مي كند آنچه در عهده دارد بجا مي آورد متخصصين شراقتندرا كه در تاسيس سوسياليزم كار مي كنند

نگاهداری كند . مسكو - مراکزى كه امسال براسا جمع آوری غلظ بوسيله ماشين آلات تاسيس

نطق رود زوتاك . مسكو - ظفي كه اخيرا رود زوتاك قائم

مسكو - ظفي كه اخيرا رود زوتاك قائم

